
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33583  75Quinta-feira, 22 DE MARÇO DE 2018 

05/01/2018. CONTRATO Nº 20180014. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Contratado: Murilo Silva da Costa. Valor 
Total: R$ 56.056,00 (cinquenta e seis mil cinquenta e seis reais). 
Vigência do Contrato: 07/02/2018 à 31/12/2018. Raimunda da 
Costa Araújo - Prefeita.

Protocolo: 293022

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

RESULTADO DA LICITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018-PP- SEMADS-PMM, 
Objeto Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento 
parcelado de água mineral potável e gás liquefeito de petróleo 
- GLP, para atender às demandas da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba/PA. Pelo 
presente termotornamos público o resultado da licitação e 
julgamento da proposta, tendo como vencedora a empresa: 
ELIVAN ALMEIDA DOS SANTOS-ME, CNPJ: 18.644.678/0001-
72. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO e 
HOMOLOGO Pregão Presencial Nº 001/2018-PP-SEMADS-PMM a 
proponente vencedora do certame nos termos da Ata da Sessão: 
ELIVAN ALMEIDA DOS SANTOS-ME, CNPJ: 18.644.678/0001-
72. Vencedora dos itens: 01 (R$ 7,91), 02 (R$ 0,88), e 03 (R$ 
71,50). Ordenador de Despesas: Michele Begot Oliveira Bíscaro. 
Data de ass.: 14.03.18.

Protocolo: 293023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Com base nas informações constantes do processo licitatório 
Nº 5/20180602-01 - PP-PMM-GAB, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é 
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO: 
EMISSÃO, RESERVA, REMARCAÇÃO, CANCELAMENTO E 
ENDOSSO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS 
E INTERNACIONAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
DESLOCAMENTO DO PREFEITO MUNICIPAL E DOS SERVIDORES 
DO MUNICÍPIO DE MARITUBA, EXCETO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, COMO REPRESENTANTE DOS INTERESSES 
DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA, e em cumprimento aos termos 
do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações 
posteriores, acolho o relatório e homologo o processo licitatório 
Nº 5/20180602-01 - PP-PMM-GAB, onde sagrou-se vencedora 
a proponente R&T MULTI SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ N° 
23.188.924/0001-69, com o valor global de R$ 16.800,00, nos 
termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-
se. Ao departamento competente para as providências de 
costume. Marituba/PA, 20/03/2018. MARIO HENRIQUE DE LIMA 
BÍSCARO Prefeito Municipal.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-150318/5 - PP-PMM - 
GAB. CONTRATO ADVINDO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 5/20180602-01 - PP-PMM-GAB, QUE ENTRE SI FAZEM 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA E A EMPRESA R&T 
MULTI SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ N° 23.188.924/0001-
69, Objeto: SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, 
COMPREENDENDO: EMISSÃO, RESERVA, REMARCAÇÃO, 
CANCELAMENTO E ENDOSSO DE BILHETES DE PASSAGENS 
AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DESLOCAMENTO DO PREFEITO MUNICIPAL 
E DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE MARITUBA, EXCETO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COMO REPRESENTANTE 
DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA. Vigência 12 
(doze) meses, a partir da data de assinatura. Valor Total: R$ 
16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Data de Assinatura: 
15/03/2018. Marituba, 20 de março de 2018. MARIO HENRIQUE 
DE LIMA BÍSCARO. Prefeito Municipal de Marituba/PA.

Protocolo: 293024

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
14/2018. Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de 
Equipamentos Permanentes de Utilização Hospitalar, Destinados 
a atender a Secretaria de Saúde do Município De Novo Progresso 
- Pa, Proposta De Aquisição n° 11287.726000/1177-06 - Tipo: 
Menor preço por item. Data da Abertura: 10/04/2018 ás 08:00h. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018. Objeto: Contratação de 
Empresa Para Aquisição de Equipamentos de Informatica, 
Destinados a atender a Secretaria de Saúde do Município de Novo 
Progresso/Pa, Proposta de Aquisição n° 11287.726000/1177-02 
- Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 10/04/2018 ás 
10:00h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018. Objeto: Contratação 
de Empresa para aquisição de veículos Espécie Tipo Pick Up 4x4, 
Destinados a atender a Secretaria de Saúde do Município de Novo 
Progresso/Pa, Proposta de Aquisição n° 11287.726000/1177-02 
- Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 12/04/2018 ás 
08:00h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Aquisição de Veículos Espécie Tipo Ambulância, 
Destinados a atender a Secretaria de Saúde do Município de Novo 
Progresso/Pa, Proposta de Aquisição n° 11287.726000/1177-05 
- Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 12/04/2018 
ás 10:00h. Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, 
sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso/Pa. 
Atendimento ao Público das 08:00 às 13:00h. Os Editais e seus 
anexos encontram se disponível no endereço acima. Leandro 
Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 293025

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA - PARÁ
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS

Tomada de Preços nº 12/2018 - PMON
Objeto: Objeto: Implantação de Micro Sistema de Água Tratada- 
Residencial Vale do Ouro e Área Periférica no PA - Maria Preta. 
Valor 94.796,00. Abertura: 09/04/2018 às 10:00 horas. 
Informações: licitapmon@gmail.com

Carlito Lopes Sousa Pereira
Presidente CPL.

Protocolo: 293026

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ERRATA AO OBJETO DO EDITAL Nº 9/2018-00019 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL, ARBITRAGEM, 
TRANSPORTE COM MOTORISTA (ÔNIBUS) E SEGURANÇA, 
BEM COMO AQUISIÇÃO DE CAMISAS”. A Prefeitura Municipal 
de Paragominas, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 
05.193.057/0001-78, com sede na Rua do Contorno, nº 1212, 
centro, por meio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições 
legais, em decorrência de equívoco nas informações objeto 
do edital, torna público e ofi cializa a presente “ERRATA” em 
epígrafe, conforme a seguir: 1. Retifi cação do objeto em 
epígrafe, para a seguinte redação: Onde se lê: CLÁUSULA 
II: DO OBJETO DA LICITAÇÃO: Este Pregão Presencial tem 
por objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL, ARBITRAGEM, 
TRANSPORTE COM MOTORISTA (ÔNIBUS) E SEGURANÇA, BEM 
COMO AQUISIÇÃO DE CAMISAS”. Leia-se: CLÁUSULA II: DO 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Este Pregão Presencial tem por objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ORNAMENTAÇÃO, ARBITRAGEM, TRANSPORTE COM 
MOTORISTA (ÔNIBUS) E SEGURANÇA, BEM COMO AQUISIÇÃO 
DE CAMISAS”. Paragominas/PA 20 de Março de 2018. DIEGO 
GUIMARÃES VIEIRA - Pregoeiro.

Protocolo: 293027

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-001SEMED

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em cumprimento à 
ratifi cação procedida pelo Sr. RAIMUNDO OLIVEIRA NETO, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação de imóvel, localizado na Av. Parauapebas, QD. 

445, LT 02, Bairro Nova Carajás, Município de Parauapebas, 
Estado Pará, para instalação de um Anexo da Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Milton Martins
Contratado: DALFERTH E FILHO LTDA- EPP
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
de Licitação e ratifi cado pelo  Sr.  RAIMUNDO OLIVEIRA NETO, 
SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

 PARAUAPEBAS - PA, 01 de Março de 2018
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 292923

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017-02SEPLAN

A PREFEITURA MUNICIPAL de PARAUAPEBAS, através da 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO por intermédio do Pregoeiro 
devidamente designado, torna público que às  09:00 horas do 
dia 05 de Abril de 2018, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, tipo menor preço, para Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de Recobrimento 
Aerofotogramétrico, Perfi lamento a Laser Aerotransportado, 
Restituição e Geração de Ortofotos, a serem executados em área 
de até 155 Km², no Município de Parauapebas, Estado do Pará., 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na MORRO 
DOS VENTOS-S/N-BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 as 14h).

 PARAUAPEBAS - PA, 21 de Março de 2018
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 292918

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180167      

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-001SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: DALFERTH E FILHO LTDA- EPP
OBJETO: Locação de imóvel, localizado na Av. Parauapebas, 
QD. 445, LT 02, Bairro Nova Carajás, Município de Parauapebas, 
Estado Pará, para instalação de um Anexo da Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Milton Martins.
VALOR TOTAL: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
VIGÊNCIA: 01 de Março de 2018 a 01 de Março de 2019
DATA DA ASSINATURA: 01 de Março de 2018

Protocolo: 292926

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-010SEMAS

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  
relativos ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial 
de no 9/2017-010SEMAS, que tem como objeto o Registro de 
Preço para contratação de empresa especializada na Locação 
de veículos tipo ônibus e micro - ônibus (sem motorista e 
combustível), a fi m de atender o transporte dos usuários do 
Projeto PIPA - Parque Integrado de Inclusão Social e Acolhidos 
do Abrigo Esperança geridos pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social - SEMAS, será no dia 23 de Março de 2018, às 
14:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações 
e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, 
S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 21 de Março de 2018.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 292921

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-02SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através da Secretaria Municipal de Cultura, em 
cumprimento da ratifi cação procedida pelo Gestor da Secretaria 
Municipal de Cultura, faz publicar o extrato resumido do processo 
de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de shows alusivos as festividades 
comemorativas do carnaval 2018 na Praça de Eventos, no 
Município de Parauapebas, Estado Pará.
FAVORECIDO: J F ANCHIETA & I R COSTA EVENTOS LTDA
VALOR: R$ 503.400,00 (quinhentos e três mil, quatrocentos 
reais).


